
 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

1 

 

  

 

PORTARIA Nº 573, DE 28 DE MAIO DE 2014 

 

 

            O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de suas competências, resolve: 
                        

 

NOMEAR os candidatos habilitados no concurso público para a Carreira de Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação da UFJF – Campus Juiz de Fora, objeto do Edital nº 

13/2014-PRORH, de 18/02/2014, DOU de 21/02/2014, homologado pela Portaria nº 463 de 

29/04/2014, DOU de 30/04/2014, seção 1, páginas 25 a 27, conforme abaixo discriminado: 

 

 

A - Cargos de Nível de Classificação “E” 

 

 
1 – CONCURSO 105 – ADMINISTRADOR (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de 

trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003020/2014-96 

Clas 

1º 

MONICA VASCONCELLOS 

BARRAL CAMPOS  

Na vaga código 889805, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013 - 

(Processo nº 23071.007729/2014-33). 

2º DANIELA ALVES BRAGA 

SANT’ANA 

Na vaga código 899899, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 872, DOU de 13/09/2013 - 

(Processo nº 23071.007730/2014-59). 

3º LUIZ AUGUSTO BERNARDES 

TEGEDOR 

Na vaga código 899900, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 872, DOU de 13/09/2013 - 

(Processo nº 23071.007731/2014-67). 

4º TIAGO ROCHA MAUAD Na vaga código 899901, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 872, DOU de 13/09/2013 - 

(Processo nº 23071.007732/2014-75). 

 
 
2 – CONCURSO 106 – ARQUIVISTA (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de 

trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003021/2014-02 

Clas 

1º 

LUISA ROCHA RIBEIRO Na vaga código 977738, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013   

(Processo nº 23071.007733/2014-83). 

 
 

3 – CONCURSO 107 – BIÓLOGO (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho 

de 40h semanais). Processo: 23071.003022/2014-11 

Clas 

1º 

PAULA ALEXANDRA DA 

GRAÇA M. RIOS 

Na vaga código 979279, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013    

(Processo nº 23071.007734/2014-91). 

 
 

 



 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

2 

 

4 – CONCURSO 108 – CONTADOR (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de 

trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003023/2014-11 

Clas 

1º 

SEBASTIÃO JOSÉ PEREIRA 

GOMES 

Na vaga código 721260, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 726, DOU de 01/06/2012 - 

(Processo nº 23071.007736/2014-16). 

 
 

5 – CONCURSO 109 – ENGENHEIRO/ÁREA:CIVIL (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, 

Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003024/2014-29 

Clas 

1º 

ALEXANDRE AUGUSTO ROSA 

DE CASTRO 

Na vaga código 863403, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013     

(Processo nº 23071.007738/2014-24). 

 
 

6 – CONCURSO 110 – ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO (Nível de Capacitação I, 

Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003025/2014-37 

Clas 

1º 

RODRIGO NUNES DA CRUZ Na vaga código 981196, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013      

(Processo nº 23071.007739/2014-32). 

 
 

7 – CONCURSO 128 – FARMACÊUTICO (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de 

trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003081/2014-07 

Clas 

1º 

JULIANE MARQUES 

FELICÍSSIMO 

Na vaga código 295235, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013       

(Processo nº 23071.007740/2014-58). 

2º LEANDRO NEVES FONSECA Na vaga código 687175, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 110, DOU de 10/02/2014 - 

(Processo nº 23071.007742/2014-74). 

 

8 – CONCURSO 111 – MÉDICO (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 

20h semanais). Processo: 23071.003026/2014-45 

Clas 

1º 

LIDIA MARIA CARNEIRO DA 

FONSECA 

Na vaga código 103944, decorrente da aposentadoria de 

Raimundo Nonato Bechara, Portaria nº 213, DOU de 

19/03/2012 - (Processo nº 23071.007743/2014-82). 

2º RAFAELA AZZI TASSI Na vaga código 221929, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 726, DOU de 01/06/2012 - 

(Processo nº 23071.007744/2014-91). 

3º ADRIANA GOMES PEREIRA 

MAURMO 

Na vaga código 228176, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013        

(Processo nº 23071.007745/2014-07). 

4º GRAZIELA TOLEDO COSTA 

MAYRINK 

Na vaga código 228177, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013         

(Processo nº 23071.007746/2014-15). 

 
9 – CONCURSO 112 – NUTRICIONISTA (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de 

trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003027/2014-53 

Clas 

1º 

MARISA BATISTA BRIGHENTI Na vaga código 982666, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013          



 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

3 

 

(Processo nº 23071.007747/2014-15). 

2º JOELMA MARIA CARDOSO 

GOMIDE 

Na vaga código 982667, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013           

(Processo nº 23071.007748/2014-23). 

 
10 – CONCURSO 114 – PSICÓLOGO (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de 

trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003029/2014-70 

Clas 

1º 

FRANCIELE DE SOUZA 

TRINDADE 

Na vaga código 984225, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013              

(Processo nº 23071.007756/2014-14). 

2º CAROLINA DETONI 

MARQUES V. COUTINHO 

Na vaga código 984226, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013              

(Processo nº 23071.007761/2014-64). 

3º FABRICIO APARECIDO 

BUENO 

Na vaga código 984227, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013              

(Processo nº 23071.007762/2014-72). 

4º CAMILA ROCHA MATOS DE 

OLIVEIRA 

Na vaga código 984256, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 872, DOU de 13/09/2013 - 

(Processo nº 23071.007763/2014-81). 

 
 

10.1 – CONCURSO 114 – PSICÓLOGO – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Nível de Capacitação I, 

Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003029/2014-70  

Clas 

1º 

GETULIO COELHO DE 

MEDEIROS 

Na vaga código 984257, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 872, DOU de 13/09/2013 - 

(Processo nº 23071.007764/2014-99). 

 
 

11 – CONCURSO 115 – SECRETÁRIO EXECUTIVO (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, 

Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003030/2014-95 

Clas 

1º 

LUIS CLAUDIO RODRIGUES 

DE CARVALHO 

Na vaga código 985387, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013 

(Processo nº 23071.007767/2014-13). 

2º ANA PAULA DE SANTANNA 

CESAR 

Na vaga código 985388, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013  

(Processo nº 23071.007768/2014-21). 

3º GABRIELA BRANDÃO 

MAGALHÃES 

Na vaga código 985389, decorrente da redistribuição 

realizada pelo MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013  

- (Processo nº 23071.007770/2014-55). 

 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Henrique Duque de Miranda Chaves Filho 

Reitor 

 


